5049/I/0596/A
Elettrovalvola
DG4V-3S, EN 490 per applicazioni mobili
Portate fino a 40 l/min (10.5 USgpm), disegno 6*
Pressioni P, A e B fino a 350 bar (5000 psi), pressioni T fino a 210 bar (3000 psi)
Descrizione generale
La funzione di questa elettrovalvola è di
inviare fluido ad un cilindro idraulico

All Rights Reserved
3
Codice di ordinazione
Tipo di comando manuale
Nessun simbolo - Comando manuale
semplice solo sull’estremità del
solenoide�
H - Comando manuale a prova
d’acqua sull’estremità del
solenoide�
H2 - Comandi manuali a prova d’acqua
su entrambe le estremità
P2 - Comandi manuali standard
su entrambe le estremità
Y - Comando manuale a scatto
sull’estremità del solenoide (include
la guarnizione ‘‘H’’)�
� Nessun comando manuale nell’estremità
priva di solenoide delle valvole a un
solenoide.
Identificazione eccitazione
solenoide
V - Il solenoide ‘‘A’’ è sul lato bocca ‘‘A’’
e/o il  solenoide ‘‘B’’ è sul lato
bocca ‘‘B’’, indipendentemente
dal tipo di cursore.
Omettere per lo standard U.S. ANSI
B93.9, che richiede l’eccitazione del
solenoide ‘‘A’’ per collegare P ad A e/o
del solenoide ‘‘B’’ per collegare P a B,
indipendentemente dall’ubicazione del
solenoide.
Indicatore
M - Opzioni e caratteristiche elettriche
Tipo bobina
U  - Connettore ISO 4400
(DIN 43650)�
U1 - Connettore ISO 4400
(DIN 43650), con connettore
U6 - Connettore ISO 4400
(DIN 43650), con connettore e spie
KU - Conduttori mobili con uscita
superiore
SP1- Connettore singolo a spina da
6,3 mm (0.25 in) per IEC 760
(NFPA, SAE J858a, Tipo 1A) (terra
interna)
SP2- Connettore doppio a spina da
6,3  mm (0.25 in) per IEC 760
(NFPA, SAE J858a, Tipo 1A)
� Connettore femmina fornito dal cliente.
Connettori ad uscita superiore
(solo tipo KU)
Omettere senza connettore.
P1 - Connettore Packard Weatherpak
(femmina)
P6 - Connettore Deutsch (maschio)
P7 - Spine Packard Weatherpak (maschio)
P12- Connettore Packard Weatherpak
(maschio)
Soppressore picchi di tensione/
smorzatore
Omettere se non inserito.
D2 - Diodo incapsulato –ve a destra; +ve
a sinistra guardando il dado di
fissaggio
Tensione nominale bobina
G - 12 V c.c.
H - 24 V c.c.
Pressione nominale bocca ‘‘T’’
7 - 210 bar (3000 psi)
Numero di disegno
Soggetto a modifiche, le dimensioni di

strozzatori. Per dettagli sulle dimensioni
dell’orifizio e su come specificare nel
codice di ordinazione, vedi pagina 8.
Elettrovalvola
DG4V - Montaggio a piastra; azionata
elettricamente. Pressione nominale 350
bar (5000 psi) per le bocche P, A e B.
Valvola pilota
3S - Prestazioni standard; fino a 40
l/min (10.5 USgpm) a 350 bar (5000 psi)
Tipo cursore
0 - Centro aperto (tutte le bocche)
2 - Centro chiuso (tutte le bocche)
6 - Centro chiuso (P bloccata) da A e
B in T
7 - Centro aperto (da P a A e B), T
bloccata
8 - Centro “Tandem” (da P a T) aperto
A e B bloccate
22 - Centro chiuso (due vie)
33 - Centro chiuso, spurgo da A e B a T
34 - Centro chiuso, spurgo da A e B a T
52 - Centro chiuso (P,T,A,B),
rigenerativo con solenoide A
56 - P bloccato, A e B in T al centro,
        rigenerativo con solenoide A
66 - P bloccato, A e B in T al centro
521  -Centro chiuso (P,T,A,B),
rigenerativo con solenoide B
561- P bloccato, A e B in T al centro
rigenerativo con solenoide B
Disposizione cursore, molle,
solenoidi
A - Ritorno a molla, da estremità a
estremità
L - Come “A”, ma con solenoide a
sinistra
B - Ritorno a molla, dall’estremità
al centro
BL - Come “B”, ma con solenoide a
sinistra
C - Con centraggio a molle
F - Ritorno a molla, spostamento
al centro
FL - Come “F”, ma con solenoide a
sinistra
3 4 5 876 9 101 2 11 12 13 14 15
1
2
3
4
5
6
7
8
9
11
10
12
13
14
15
0 10 20 30 40 l/min
0 2 4 6 8 10 USgpm
Portata
psi bar
5000
4000
3000
2000
1000
0 0
50